



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 16.801.602,60      | 3.119.395,66   | 3.119.395,66      | 2.800.267,10   | 2.800.267,10      | 2.811.670,53                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 169.394,04     | 169.394,04        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 16.801.602,60      | 3.288.789,70   | 3.288.789,70      | 2.800.267,10   | 2.800.267,10      | 2.811.670,53                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.581.858,62       | 448.688,34     | 448.688,34        | 430.309,77     | 430.309,77        | 418.025,02                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 25.000,00      | 25.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 127.531,14         | 28.666,66      | 28.666,66         | 21.255,19      | 21.255,19         | 19.406,53                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 4.416,68       | 4.416,68          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.454.327,48       | 390.605,00     | 390.605,00        | 409.054,58     | 409.054,58        | 398.618,49                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 14.219.743,98      | 2.840.101,36   | 2.840.101,36      | 2.369.957,33   | 2.369.957,33      | 2.393.645,51                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 16.024.508,89      | 2.670.751,48   | 2.670.751,48      | 8.864.233,14        | 8.864.233,14      | 1.511.490,31        | 1.511.490,31      | 1.681.397,78                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 9.261,00           | 1.543,50       | 1.543,50          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 16.015.247,89      | 2.669.207,98   | 2.669.207,98      | 8.864.233,14        | 8.864.233,14      | 1.511.490,31        | 1.511.490,31      | 1.681.397,78                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.258.126,74       | 209.687,79     | 209.687,79        | 27.961,22           | 27.961,22         | 7.736,88            | 7.736,88          | 8.798,44                         |
| (-) Deduções                                    | 40.000,00          | 6.666,67       | 6.666,67          | 24.000,00           | 24.000,00         | 3.775,66            | 3.775,66          | 3.380,44                         |
| Amortização de Dívida                           | 40.000,00          | 6.666,67       | 6.666,67          | 24.000,00           | 24.000,00         | 3.775,66            | 3.775,66          | 3.380,44                         |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 17.233.374,63      | 2.872.229,11   | 2.872.229,11      | 8.868.194,36        | 8.868.194,36      | 1.515.451,53        | 1.515.451,53      | 1.686.815,78                     |
| RESULTADO                                       | -17.233.374,63     | -2.872.229,11  | -2.872.229,11     | -8.868.194,36       | -8.868.194,36     | -1.515.451,53       | -1.515.451,53     | -1.686.815,78                    |
| RESULTADO                                       | -14.779.047,15     | -2.481.624,11  | -2.481.624,11     | -8.459.139,78       | -8.459.139,78     | -1.106.396,95       | -1.106.396,95     | -1.288.197,29                    |
| RESULTADO                                       | -3.013.630,65      | -32.127,75     | -32.127,75        | -6.498.237,03       | -6.498.237,03     | 854.505,80          | 854.505,80        | 706.829,73                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -42.491,34         | -42.491,34        | -38.715,68     | 3.775,66          | 3.775,66          |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.244.486,96       | 1.244.486,96      | 2.089.719,15   | 845.232,19        | 845.232,19        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 229.568,34         | 229.568,34        | 229.414,32     | -154,02           | -154,02           |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -316.434,58        | -316.434,58       | -7.951,81      | 308.482,77        | 308.482,77        |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 1.115.129,38       | 1.115.129,38      | 2.272.465,98   | 1.157.336,60      | 1.157.336,60      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 1.115.129,38       | 1.115.129,38      | 2.272.465,98   | 1.157.336,60      | 1.157.336,60      |  |